

★ Na plenarnym posiedzeniu OK FJN dokonano zmiany na stanowisku przewodniczącego, a ogłoszony na plenum referat J. Tejchmy przyjęto za wytyczną działania organizacji. Zwiększono również w FJN reprezentację robotników, rolników, kobiet i młodzieży ★ Rada Ministrów pozytywnie oceniła realizację ważniejszych zadań gospodarczych ★ Brandt nadal wiąże sprawę zwołania konferencji europejskiej z rozmowami na temat Berlina zach.

Cenne kontrakty na MTP

17 bm. na półmetku Międzynarodowych Targów Poznańskich zaczęły owocować dotychczasowe wstępne rozmowy prowadzone przez naszych handlowców z partnerami zagranicznymi. W tym dniu zawarto wiele cennych kontraktów i to zarówno z firmami krajów socjalistycznych jak i kapitalistycznych. Niektóre z tych kontraktów są tym cenniejsze, że przyczynią się do dalszego rozwoju kooperacji przemysłowej.

Cena 50 gr

Lódź, piątek 18 czerwca 1971 roku

Rok XXVII Nr 143 (7115)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Ocena Rady Ministrów POZYTYWNE TENDENCJE w gospodarce kraju

17 bm odbyło się posiedzenie Rady Ministrów. Dokonano oceny przebiegu realizacji ważniejszych zadań gospodarczych, finansowych i budżetu w maju i w okresie styczeń - maj 1971 r., zarówno z punktu widzenia wykonania zadań NPG, jak i ogólnych założeń polityki społeczno-gospodarczej, wynikających z decyzji jakie w ostatnich miesiącach zostały podjęte przez kierownictwo partii i rządu.

Rada Ministrów, oceniając stan i rozwój gospodarki w okresie pięciu miesięcy 1971 r., wskazała na szereg pozytywnych tendencji, wpływających korzystnie na sytuację ekonomiczną kraju.

Szczególnie ważne dla dalszej pomyślnej realizacji zadań planu 1971 r. zjawiska jakie zanotowano w kwietniu i maju br., to przede wszystkim:

- poprawa stopnia realizacji planu produkcji przemysłowej, zwłaszcza w przemyśle maszynowym, lekkim i spożywczym,
 - polepszenie wyników produkcyjnych w szeregu ważnych artykułów przemysłowych i artykułów konsumpcyjnych pochodzenia przemysłowego,
 - poprawa w kształtowaniu się relacji ekonomicznych pomiędzy tempem wzrostu produkcji przemysłowej i wzrostem funduszu płac w podstawowych dziedzinach przemysłu,
 - poprawa sytuacji w produkcji zwierzęcej, oraz korzystniejsze tendencje w skupie mięsa i mleka,
 - wzrost wartości przewozów oraz usług transportu i łączności,
 - wzrost zaawansowania realizacji rocznego planu obrotów handlu zagranicznego.
- Wskazując na duże znaczenie pomyślnych czynników rozwoju gospodarki dla realizacji podstawowych zadań NPG na 1971 r. i dla realizacji kierunkowych założeń społeczno-gospodarczych Rada Ministrów podkreśliła potrzebę kontynuowania wysiłków na rzecz:
- prawidłowego pod względem tempa, struktury, jakości i kosztów wykonania zadań planu inwestycyjnego,
 - wzmożenia kontraktacji dostaw eksportowych w handlu zagranicznym,

Obecne i perspektywiczne zadania najszerzej platformy zespolecia Polaków

Obrady Ogólnopolskiego Komitetu FJN Prof. dr. J. Groszkowski przewodniczącym OK FJN

17 bm. obradowała w Warszawie sesja plenarna Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu. Obrady te miały na celu ustalenie zadań, jakie Front Jedności Narodu - reprezentujący sojusż wszystkich sił politycznych, społecznych, stanowiący w naszym kraju najszerzą platformę zespolecia Polaków - ma podjąć i realizować, obecnie i w dalszej perspektywie.



Wiele uwagi poświęcił mównicą problemowi rozwoju usług podkreslając, że jednym z najpilniejszych zadań jest usprawnienie funkcjonowania usług rynkowych, stanowiących ważny element stopy życiowej społeczeństwa. Potrzebne jest też jasne określenie funkcji rzemiosła indywidualnego, stabilność warunków jego pracy, opieka ze strony państwa oraz należyte wywiązywanie się rzemieślników ze swych obowiązków zgodnie z interesem społecznym.

W imieniu Komisji Porozumiewawczej Partii i Stronnictw Politycznych obrady otworzył Józef Tejchma. Pierwszy punkt porządku dziennego obejmował sprawę organizacyjną. Komisja Porozumiewawcza Partii i Stronnictw Politycznych - stwierdził J. Tejchma - uznała za celowe wybranie nowego przewodniczącego FJN, dokonanie odpowiednich zmian i uzupełnień w składzie Prezydium i Sekretariatu OK FJN. Pragnę złożyć serdeczne podziękowanie dotychczasowemu przewodniczącemu OK FJN - Marianowi Spychalskiemu i członkom dotychczasowego Prezydium za ich działalność w FJN.

Następnie głos zabiera Edward Gierek. - Front Jedności Narodu - stwierdza on - stał się w naszym kraju formą najszerzej politycznego zespolecia wszystkich obywateli we wspólnym działaniu na rzecz rozwoju i pomyślności Polski Ludowej. Urzeczywistniając program budownictwa socjalistycznego skupia on społeczeństwo wokół naczelnych ogólnonarodowych, historycznych interesów ojczyzny. Jest zatem trwałym i ważnym czynnikiem polityczno-ustrojowym w systemie władzy ludowej. Jest także jedną z niezbędnych przesłanek harmonijnego rozwoju Polski, wzrostu dobrobytu wszystkich ludzi pracy, dalszego umacniania roli i bezpieczeństwa naszego państwa, opartego zarówno na własnej sile, jak i na braterskim sojuszu ze Związkiem Radzieckim oraz innymi krajami socjalistycznymi.

W dyskusji nad tezami zawartymi w referacie pierwszy zabrał głos prezes NK ZSL Stanisław Guwa i przewodniczący CK SD - Zygmunt Moskwa. ST. ZYGUMNT MOSKWA podkreślił, że problemem, który aktualnie wysuwa się na czoło, jest przyśpieszenie harmonijnego rozwoju gospodarczego i podniesienie efektywności naszej ekonomiki. Większą uwagę należy poświęcić sprawom lepszej organizacji zarządzania, organizacji procesów wytwórczych i wykorzystania czasu pracy.

Porozumienie w sprawie Okinawy

W czwartek, równocześnie w Tokio i w Waszyngtonie zostało podpisane porozumienie amerykańsko-japońskie w sprawie zakończenia amerykańskiej okupacji Okinawy i innych wysp Archipelagu Riukiu. Administracja Archipelagu Riukiu zostanie w przyszłym roku przekazana Japoncy. Amerykanie będą mogli w dalszym ciągu mieć na wyspach 88 baz i obiektów wojskowych. Bez zgody rządu japońskiego wojska amerykańskie, stacjonujące na Okinawie, nie będą mogły brać udziału w żadnych działaniach o charakterze militarnym przeciwko innym państwom.

chalskiemu i członkom dotychczasowego Prezydium za ich działalność w FJN. Następnie głos zabiera EDWARD GIEREK. - Front Jedności Narodu - stwierdza on - stał się w naszym kraju formą najszerzej politycznego zespolecia wszystkich obywateli we wspólnym działaniu na rzecz rozwoju i pomyślności Polski Ludowej. Urzeczywistniając program budownictwa socjalistycznego skupia on społeczeństwo wokół naczelnych ogólnonarodowych, historycznych interesów ojczyzny. Jest zatem trwałym i ważnym czynnikiem polityczno-ustrojowym w systemie władzy ludowej. Jest także jedną z niezbędnych przesłanek harmonijnego rozwoju Polski, wzrostu dobrobytu wszystkich ludzi pracy, dalszego umacniania roli i bezpieczeństwa naszego państwa, opartego zarówno na własnej sile, jak i na braterskim sojuszu ze Związkiem Radzieckim oraz innymi krajami socjalistycznymi.

Jutro 6 stron

Konferencja prasowa Brandta

Kancelarz Willy Brandt na konferencji prasowej w hotelu Waldorf-Astoria w Nowym Jorku powiedział, że z najwyższym zainteresowaniem przeczytał przemówienie Leonida Breżniewa, wygłoszone w Berlinie. Wyraził on zadowolenie z faktu, że rząd radziecki przywiązuje dużą wagę do układu zawartego między NRF i ZSRR. Równocześnie jednak W.Brandt, w odpowiedzi na pytanie, dodał, że ratyfikacja układów z krajami socjalistycznymi „powinna być poprzedzona uregulowaniem sprawy Berlina zachodniego”. W. Brandt wyjaśnił przy tym, że między raty-

fikacją a układami „nie ma żadnego luncim prawnego, lecz politycznego”. Kancelarz Brandt oświadczył, że „po uregulowaniu sprawy Berlina zachodniego, powstana dobre szanse zwołania konferencji bezpieczeństwa”. Brandt dodał, że sprawa redukcji wojsk jest również sprawą bezpieczeństwa europejskiego przy czym nie łączył problemu rokowań na temat redukcji zbrojeń z problemem Berlina zachodniego. Zdaniem kancelarza stopniowa i wzajemna redukcja wojsk mogłaby nastąpić jeszcze przed konferencją w sprawie bezpieczeństwa Europy.

Skład Prezydium OK FJN

Na wniosek Komisji Porozumiewawczej Partii i Stronnictw Politycznych przedstawiony przez Edwarda Gierka i Józefa Tejchmę wybrano nowe Prezydium OK FJN w następującym składzie:

- PRZEWODNICZĄCY** - prof. dr Janusz Groszkowski - prezes PAN;
- wiceprzewodniczący: Michał Grendys - członek Prezydium, sekretarz CK SD, prof. dr Stanisław Kulczyński - honorowy przewodniczący CK SD; prof. dr Jan Szczepański - bezp. - członek rzeczywisty Polskiej Akademii Nauk; Konstanty Lubieński - publicysta, działacz Klubu Inteligencji Katolickiej, wiceprzewodniczący Kola Poselskiego „Znak”; Józef Ozga-Michałski - wiceprezes NK ZSL, członek Rady Państwa; Józef Tejchma - członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR, przewodniczący Klubu Poselskiego PZPR;

CZŁONKOWIE PREZYDIUM OK FJN:

- Edward Gierek - I sekretarz KC PZPR; Edward Babluś - członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR; Józef Cyraniewicz - członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa; Zbigniew Czajkowski - członek Prezydium Stowarzyszenia „Pax”; prof. dr Wiktor Dega - profesor Akademii Medycznej w Poznaniu, członek rzeczywisty PAN; Jan Dobraczyński - pisarz; Zygmunt Filipowicz - prezes Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Społecznego; Stanisław Guwa - prezes NK ZSL, zastępca przewodniczącego Rady Państwa; Stefan Ignar - członek Prezydium NK ZSL, członek Rady Państwa; Jarosław Iwaszkiewicz - prezes ZLP; Witold Jaroński - członek KC PZPR, członek Rady Państwa; Piotr Jaroszewicz - członek Biura Politycznego KC PZPR, prezes Rady Ministrów; Henryk Jaroszyk - nauczyciel, zasłużony działacz i bojownik o polskość Ziemi Zachodniej i Północnej; Leon Lendzion - inżynier, zasłużony działacz o polskość Gdańska, wiceprzewodniczący WK FJN w Gdańsku; Eugenia Krassowska - członek Prezydium CK SD, członek Rady Państwa; Władysław Kruczek - członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący CRZZ; Zdzisław Kurowski - zastępca członka KC PZPR, przewodniczący ZG ZMW, Maria Milczarek - zastępca członka KC PZPR, przewodnicząca Krajowej Rady Kobiet Polskich; Zygmunt Moskwa - przewodniczący CK SD, zastępca przewodniczącego Rady Państwa; Ludomir Stasiak - członek Prezydium NK ZSL, sekretarz Rady Państwa; Piotr Stefański - członek Prezydium, sekretarz CK SD; Jan Szydłak - członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR.

SEKRETARIAT OK FJN:

- Wiesław Adamski - sekretarz CRZZ; Krystyna Gromek - sekretarz Krajowej Rady Kobiet Polskich; Witold Jaroński - członek KC PZPR; członek Rady Państwa; Edward Milczarek - działacz społeczny; Marian Rybicki - działacz społeczny, profesor Instytutu Nauk Prawnych PAN; Ludomir Stasiak - członek Prezydium NK ZSL, sekretarz Rady Państwa, Piotr Stefański - członek Prezydium, sekretarz CK SD; Jan Szydłak - członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR; Józef Tejchma - członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR i Zofia Tomczyk - wiceprezes Sądu partyjnego NK ZSL.
- W oparciu o wnioski złożone przez terenowe komitety Frontu Jedności Narodu zwiększono w OK FJN - reprezentację robotników, przedstawicieli kluczowych zakładów pracy, produujących rolników, a także kobiet i młodzieży.
- W skład Ogólnopolskiego Komitetu weszli m. in.: Józefa Brącka - prądka z Zakł. Przem. Baweł. im. Armii Ludowej w Łodzi, Mieczysława Paprocka - robotnica z Zakł. „Tomtex” - w Tomaszowie Maz., Henryk Zakwiecki - formierz z Zakł. Mechanicznych im. Strzelczyka w Łodzi.

„SALUT” pracuje

Zgodnie z programem lotu, załoga pilotowanej orbitalnej stacji naukowej „Salut” miała 17 czerwca dzień odpoczynku. Kosmonauci przeprowadzili eksperymenty techniczne w zakresie łączności, ćwiczenia gimnastyczne, dokonali wzajemnej kontroli medycznej oraz odpoczywali.

W. Ulbricht na wypoczynku

Agencja ADN podała w czwartek następujący komunikat: W poniedziałek 14 bm. w godzinach wieczornych u przewodniczącego Rady Państwa NRD Waltera Ulbrichta wystąpiły ostre zaburzenia układu krążenia. Natychmiast zastosowano odpowiednią kurację.

Dyskusja na zjeździe SED

Trzeci dzień obrad zjazdu SED wypełniła dyskusja nad sprawozdaniem Komitetu Centralnego. Był to dalszy ciąg szerokiej debaty na temat zamierzeń socjalistycznego budownictwa NRD, jego zadań we wspólnocie państw socjalistycznych.

Rozmowy Rogers - Dobrynin

W środę sekretarz stanu USA, W. Rogers i ambasador radziecki A. Dobrynin dokonali wymiany poglądów na temat możliwości redukcji sił zbrojnych w Europie, NATO i Układu Warszawskiego.

Sesja UZE

W Paryżu obraduje obecnie wiosenna sesja zgrupowania Unii Zachodnioeuropejskiej z udziałem parlamentarzystów z sześciu krajów wspólnego rynku i W. Brytanii. Tematem obrad jest „przyszłość Europy”, przy tym główną uwagę poświęca się sprawie wojskowej współpracy krajów zachodnioeuropejskich.

Historia II wojny

W Moskwie utworzona została komisja redakcyjna, która zajmie się przygotowaniem fundamentalnej pracy, poświęconej historii drugiej wojny światowej. Na czele komisji stanął minister obrony ZSRR, A. Greczko.

Miejsce i rola ekonomistów w ogóle, a tzw. służb ekonomicznych, które istnieją w przedsiębiorstwach, w szczególności należy do problemów dyskutowanych od lat. Obecna, jakkolwiek inna sytuacja społeczno-gospodarcza, stwarza nadzieje, iż efekty tych dyskusji odbiją się nie tylko w teorii, ale i w praktyce działalności.

Ten ostrożnie optymistyczny wniosek nasuwa się po wczorajszym spotkaniu prezydium ZOW PTE w Łodzi z sekretarzem KL — K. Lukaszewskim. Sądząc po dyskusji, ekonomiści chcą bardziej czynnie włączyć się w całościach prac nad modernizacją i przebudową naszego przemysłu i miasta.

Sam „dobry chęć” w tym wypadku jednak nie wystarcza. Wprawdzie myślenie ekonomiczne ma przyszłość, ale ma i przeszłość. Uczy ona iż zapotrzebowanie na doradztwo ekonomiczne czy ekspertyzy nie było cechą ani stałą ani powszechną naszej gospodarki. Mechanizm gospodarczy nie stwarzał popytu na innowacje ekonomiczne.

Nasz komentarz
Na ciężkiej służbie — ekonomicznej...
Przykładem może być szereg zjawisk jakie występują w tym roku. Właśnie o tym mówił m. in. K. Lukaszewski.

Przykładem może być szereg zjawisk jakie występują w tym roku. Właśnie o tym mówił m. in. K. Lukaszewski. Na początku założono zbyt niski wzrost produkcji przemysłowej, po czym ustalano i usiłuje się „naśladować” to przeciętniejsze zadanie planowe według schematu: jak najbardziej „dociążyć” często i tak „dociążonych” (np. przemysł bawełniany).

BUDOWANIE PRZYSZŁOŚCI I WIELKOŚCI POLSKI najwyższym celem Frontu Jedności Narodu Przemówienie J. Teichmy

Naszym obowiązkiem dzisiaj jest ustalenie zadań jakie na platformie Frontu Jedności Narodu należy podjąć i realizować w pół roku po grudniowym wstrząsach społecznym.

Zgodnie z tym, co ustalił Komitet Centralny PZPR rząd na przestrzeni kilku miesięcy podjął wiele decyzji, które kosztowały bardzo poważnych środków przyniosły doraźne rozwiązania najpilniejszych potrzeb społeczno-bytowych.

Poważne, perspektywiczne rezerwy rozwojowe — to przede wszystkim wpływ ludzi nauki i techniki na postęp przemysłu, rolnictwa i usług.

Wszystkie te problemy rozwiązywać należy na funkcjonowaniu terenowych instytucji przedstawielskich, jakimi są rady narodowe.

Nieźle miejsca łódzkich kajakarzy

Na trasie Nowy Targ — Nowy Sącz odbył się 30. jubileuszowy spływ kajakowy Dunajcem. W gronie 2.600 kajakarzy z ZSRR, Węgier, CSRR, NRF, USA i Polski znaleźli się także przedstawiciele Łodzi.

Tu Madryt

Białyński i Tomczyk wygrali swoje spotkania półfinalowe rozegrane w pierwszej serii walk półfinalowych.

Białyński w wadze muszej spotkał się z pięciokrotnym Rumuni Gruescu i wygrał z nim w drugiej rundzie dzięki przewadze.

W Rutkowski doznał kontuzji łuku brwiowego i w trzecim starciu przegrał przed czasem z Belicem Jusostawia. W finale wagi lekkosredniej walczącej będą Tregubow i Belic.

Jedziemy gremialnie do Wrocławia

Jedziemy gremialnie do Wrocławia — to hasło kibiców sportowych, by dopingować pilkarzy LKS w czasie meczu ligowego ze Śląskiem. Jak informuje nas p. Przybylski z „Orbisu” — są jeszcze miejsca na pociąg popularny, który w niedzielę wyruszy z Łodzi do Wrocławia i niemal bezpośrednio po meczu odjedzie w drogę powrotną do Łodzi.

Konkursowa jazda

Autoklub Łódzki zawiadania, że w dniu 20. 06. 1971 r. w godz. 9.00—14.00 organizuje konkursową jazdę samochodową na trasie: Łódź, Plac Komuną Paryską — Zielcz — Stryków — Główno — Brzeźnica — Łódź, Tuwaina 15.

Konkursowa jazda

W Łodzi w tym sezonie odbędzie się kilka atrakcyjnych imprez. Do nich zaliczamy finał motocyklowych mistrzostw Polski z udziałem reprezentantów wszystkich okręgów.

Łodzianie startują w Memoriale Kusocińskiego

W nadchodzącą sobotę na stadionie Skry w Warszawie rozpocznie się Memoriał J. Kusocińskiego.

II miejsce łódzkich koszykarzy w Rumunii

Ostatnio bawili w Rumuni reprezentacja Łodzi koszykarzy. Wzięli oni udział w wielkim turnieju w Bukareszcie z udziałem tamtejszych zespołów: mistrza Rumunii Dynamo, wice-mistrza Rumunii Steaua i ICFH.

Dwa rekordy Łodzi

W czasie propagandowych zawodów lekkoatletycznych w Warszawie, Kunciewicz z łódzkiego AZS ustanowił rekord Łodzi w biegu na 400 m ppł. uzyskując czas 52,4. Poprzedni rekord ustanowiony w 1966 r. należał do W. Proske i wynosił 53,9.

Bogaty sezon sportów motorowych

Na temat zagadnień związanych bezpośrednio z upowszechnieniem sportów motorowych w Łodzi i wzrostem poziomu sportowego wśród motocyklistów i automobilistów rozmawiamy z działaczami tej dyscypliny sportu: p. E. Kulową i T. Jabłońskim.

Zainteresowanie sportami motorowymi staje się coraz większe. Brak jest jednak zdecydowanego kierownictwa, żeby cały ten już dziś masowy ruch sportowy ujął w pewne ramy organizacyjne.

T. Mytnik liderem BWP

Wzorem w Bałtyckim Wyścigu Przyjaźni rozegrano etap indywidualny na dystansie 36 km. Najlepszym kolarzem został T. Mytnik. Zwirko zajął 3 miejsce, a P. Kaczorowski — 10.

